
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott.ssa Mercadante Brunella 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

49 10/04/2018 7 6 
 
Oggetto:  

PSR CAMPANIA 2014/2020. TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 - "SOSTEGNO PER LA 
COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN 
MATERIA DI PRODUTTIVITA' E SOSTENIBILITA' DELL'AGRI COLTURA". 
APPROVAZIONE GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 AZIONE 1. 
"SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L'AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI" (DRD N. 9 
DEL 13 GIUGNO 2017) 

 

 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 la  Commissione  Europea  con  Decisione  di  Esecuzione  C(2015)  8315  final del  20.11.2015  ha

approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020; 

 con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto

dell'approvazione  del  programma  di  sviluppo  rurale  della  Campania  2014/2020  da  parte  della

Commissione Europea;

 con  il  Regolamento  n.  12  del  15  dicembre  2011  “Ordinamento  Amministrativo  della  Giunta

Regionale della  Campania”  è stata istituita  la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari  e

Forestali (52-06) la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione del FEASR;

 con DGR n. 427 del 27/09/2013 e conseguente Decreto Presidente della Giunta Regionale (DPGR)

n. 211 del 31/10/2013 è stato conferito al Dott. Filippo Diasco l’incarico di Direttore Generale per le

politiche Agricole, Alimentari e Forestali; confermato con DGR n. 236 del 26/04/2017 e conseguente

DPGR n. 70 del 2/05/2017;

 la  Commissione  Europea  con  Decisione  di  Esecuzione  C(2018)  1284  final del  26.02.2018  ha

approvato  il  Programma  di  Sviluppo  Rurale  della  Regione  Campania  (PSR)  2014-2020  -CCI

2014IT06RDRP019- ver. 4.1;

 con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n.138 del 13/03/2018, la Giunta Regionale ha preso atto

dell'approvazione del programma di sviluppo rurale della Campania 2014/2020 4.1 da parte della

Commissione Europea, con Decisione n. C (2018) 1284 final del 26.02.2018.

 

VISTI i: 

 Reg.  (UE) n.1303/2013  del  Parlamento  Europeo e del  Consiglio  del  17 dicembre  2013 recante

disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale Europeo, sul Fondo

di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo Europeo per gli affari

marittimi  e la  pesca e disposizioni  generali  sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo

sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che

abroga il Reg.(CE) n.1083/2006 del Consiglio; 

  Reg. (UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 sul sostegno

allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e che

abroga il Reg.(CE) n.1698/2005 del Consiglio; 

 Reg.  (UE)  n.1306/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  del  17  dicembre  2013  sul

finanziamento,  sulla  gestione e  sul  monitoraggio  della  Politica  Agricola  Comune e che abroga i

Regolamenti del Consiglio (CEE) n.352/78, (CE) n.165/94, (CE) n.2799/98, (CE) n.814/2000, (CE)

n.1290/2005 e (CE) n.485/2008; 

 Reg. (UE) n.1310/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 che stabilisce

alcune disposizioni transitorie sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo

per lo Sviluppo Rurale (FEASR), modifica il Reg.(UE) n.1305/2013 del Parlamento Europeo e del

Consiglio per quanto concerne le risorse e la loro distribuzione in relazione all’anno 2014;

 Regolamento Delegato n.640/2014 della commissione dell’11 marzo 2014 che integra il Reg.(UE)

n.1306/2013 del  Parlamento Europeo e del  Consiglio  per quanto riguarda il  sistema integrato di



gestione e di  controllo e le condizioni  per il  rifiuto o la revoca di  pagamenti  nonché le sanzioni

amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità; 

 Regolamento Delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione del 11 marzo 2014 che integra talune

disposizioni  del  regolamento  (UE)  n.  1305/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  sul

sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e

che introduce disposizioni transitorie e abroga il regolamento (CE) n. 1974/2006;

 Regolamento di esecuzione n.808/2014 della commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di

applicazione del reg.(UE) n.1305/2013 del parlamento europeo e del Consiglio sul  sostegno allo

sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);

 Regolamento n. 809/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione del

Regolamento  (UE)  n.1306/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del  Consiglio  per  quanto  riguarda  il

sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità; 

 Regolamento di esecuzione (UE) n. 834/2014 della Commissione del 22 luglio 2014 che stabilisce

norme per l'applicazione del quadro comune di monitoraggio e valutazione della politica agricola

comune; 

 Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  908/2014  della  Commissione  del  6  agosto  2014  recante

modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio

per quanto riguarda gli organismi pagatori e altri organismi, la gestione finanziaria, la liquidazione dei

conti, le norme sui controlli, le cauzioni e la trasparenza;

 Regolamento  di  esecuzione  (UE)  n.  2333/2015  della  Commissione  del  14  dicembre  2015  che

modifica  il  regolamento  di  esecuzione  (UE) n.  809/2014 della  Commissione recante modalità  di

applicazione del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto

riguarda il sistema integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità;

 Decreto  del  Ministero  dell’Economia  e  delle  Finanze  21  marzo  2016.  Assegnazione  del

cofinanziamento statale dei programmi di sviluppo rurale, nell’ambito della programmazione 2014-

2020, di cui al regolamento UE n. 1305/2013, per l’annualità 2015, ai sensi della legge n. 183/1987.

(Decreto n. 7/2016);

 Reg (UE) 2017/825 del Parlamento Europeo e de Consiglio del 17 maggio 2017 che istituisce il

programma di sostegno alle riforme strutturali per il periodo 2017 -2020 e che modifica i regolamenti

(UE) n. 1303/2013 e Reg (UE) n. 1305/2013; 

 Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il  periodo 2014-2020 (di seguito per

brevità  indicato  come  P.S.R.  2014-2020)  attuativo  del  citato  Regolamento  (UE)  n.  1305  del  17

dicembre  2013,  nella  formulazione  approvata  dalla  Commissione  Europea  con  Decisione  di

esecuzione C (2015)8315 final del 20 novembre 2015, e successivamente modificata con Decisione

di esecuzione C (2017) 1383 final del 22 febbraio 2017;

 Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020 febbraio 2016;

 Circolare del Ministero del lavoro, della salute e politiche sociali del 2 febbraio 2009;

 Regolamento della Giunta Regionale della Campania del 31 luglio  2006,  n. 2 “Regolamento per

l’accesso agli atti amministrativi”; 

 Circolare UMU/2015.749 del 30 aprile 2015 - Istruzioni operative n. 25: “D.M. 15 gennaio 2015, n.

162 -  Istruzioni  operative per la costituzione ed aggiornamento del  Fascicolo Aziendale,  nonché

definizione di talune modalità di controllo previste dal SIGC di competenza dell'Organismo Pagatore

AgEA”;



 Disposizioni  Generali  di  attuazione  -  Misure  non  connesse  alla  superficie  e/o  agli  animali  -

comprensive  delle  Disposizioni  della  Misura  16,  Versione  2.1  -  approvate  con  DRD  n.31  del

14/07/2017;

 DGR n. 28 del 26/01/2016 (individuazione dell’AdG FEASR nella Direzione Generale per le Politiche

Agricole, Alimentari e Forestali della Regione Campania);

 DRD  n.  20  del  23/06/2017  individuazione  UOD  500706  come  Soggetto  Attuatore  (SA)  della

Sottomisura  16.1.  Cooperazione  –  “Sostegno  per  la  costituzione  e  il  funzionamento  dei  Gruppi

Operativi del PEI in materia di produttività e sostenibilità dell’agricoltura”; 

CONSIDERATO che, relativamente al Bando Sottomisura 16.1, Azione 1, 

- con DRD AdG n°9 del 13 giugno 2017 è stato adottato il Bando Mis. 16.1 Azione1, “Sostegno per la

costituzione e l’avvio dei Gruppi Operativi”, pubblicato sul BURC n°49 del 19/06/2017, con scadenza al

21 agosto 2017 per il rilascio delle domande di sostegno sul portale SIAN; prorogato nel termine di

scadenza al 12.09.2017 ed integrato con DRD n°13 del 19 giugno 2017 pubblicato sul BURC n°51 del

26/06/2017; modificato (art. 15 e art. 20 del bando) con DRD n°44 del 27 luglio 2017 su BURC n°61

del 31/07/2017; 

- il suindicato bando (DRD 9/2017), per gli interventi ricadenti nel territorio dell’Isola di Ischia, è stato

ulteriormente prorogato del termine con DRD n°61 del 1 settembre 2017 su BURC n°66 del 4/09/2017;

e con DRD n°240 del 13 ottobre 2017 su BURC n°75 del 16/10/2017;

- il  medesimo  Bando  16.1  Azione  1  (DRD  9/2017)  ha  fissato  la  dotazione  finanziaria  in  euro

1.000.000,00, ripartita per Focus Area, secondo quanto esposto nel seguente prospetto:

Ambiti operativi Dotazione massima 
Focus Area 2A € 150.000,00
Focus Area 3A € 150.000,00
Priorità 4 € 150.000,00
Focus Area 5A € 100.000,00
Focus Area 5C € 100.000,00
Focus Area 5D € 100.000,00
Focus Area 5E € 100.000,00
Focus Area 6A € 150.000,00
Totale € 1.000.000,00

- al termine di scadenza del bando sono risultate rilasciate sul Portale SIAN N.51 Domande di sostegno;

successivamente, con DRD AdG N 332 del 22.11.2017, sono state riconosciute come perfezionabili e

sono state rilasciate, altre 2 Domande di sostegno, caricate ma non rilasciate alla data di chiusura, per

complessive 53 Domande di sostegno rilasciate su SIAN. 

TENUTO CONTO che, 

- con DRD n. 236 del 10.10.2017 è stata istituita la Commissione di Valutazione delle istanze pervenute

in adesione al bando in oggetto, e nominati i componenti;

-  con  DRD  n.  256  del  30.10.2017,  è  stato  istituito  l’Ufficio  Controlli  Veridicità  (UCV),  delle

autodichiarazioni  e/o atti  notori  presentati  e nominati  i  componenti,  integrato con DRD N. 288 del

01.12.2017;



- nel corso del Comitato di Sorveglianza svoltosi a Napoli il 5 dicembre 2018, sono state approvate le

proposte di modifica alla Scheda della Sottomisura 16.1 ed ai relativi criteri di selezione per l’Azione 1

e Azione 2, avanzate dalla AdG, inserite nella modifica del PSR Campania 2014 – 2020 approvato con

DGR 138/2018; 

- relativamente alla Sottomisura 16.1, Azioni 1 e Azione 2 con DRD AdG n. 22 del 32.01.2018 è stata

approvata la procedura di Graduatoria Regionale (provvisoria e definitiva) di cui ai paragrafi 3.5 e 3.6

del Manuale delle Procedure per la Gestione delle Domande di Sostegno – Misure non connesse alla

superficie e/o agli animali (DRD 47/2017); 

PRESO ATTO della istruttoria svolta:

- dalla  Commissione di  Valutazione,  appositamente  istituita,  relativamente al  possesso da parte  dei

richiedenti  dei  requisiti  di  ammissibilità  oggettivi  e  soggettivi,  della  correttezza  delle  dichiarazioni,

dell’avvenuto  rispetto  del  principio  della  ragionevolezza  dei  costi,  nonchè  della  rispondenza  del

Progetto di Innovazione (PI) alle finalità del Bando 16.1 - Azione 1 e del PSR Campania 2014 – 2020; 

- dall’Ufficio  Controlli  Veridicità  (UCV)  atti  amministrativi,  appositamente  istituito,  relativamente  alla

effettiva rispondenza delle dichiarazioni rese dai componenti  dei partenariati  partecipanti,  al fine di

dimostrare il possesso dei requisiti richiesti per l’accesso al Bando;

RILEVATO che a seguito della istruttoria compiuta:

- non risultano essere presenti istanze non ammissibili a finanziamento per mancato raggiungimento del

punteggio minimo; ed istanze irricevibili; 

- le istanze risultate ammissibili a valutazione sono state 19;

- le istanze risultate non ammissibili a valutazione sono state 34; 

RITENUTO  opportuno approvare la  Graduatoria  Regionale provvisoria  del  Bando Sottomisura  16.1-

Azione 1, “Sostegno per la costituzione e l’avvio dei Gruppi Operativi”, adottato con DRD AdG n°9 del 13

giugno 2017,  pubblicato  sul  BURC n°49 del  19/06/2017-,  articolata  per  Focus Area in  funzione del

punteggio conseguito da ciascuna istanza, composta degli allegati: 

- Domande Ammissibili di cui agli allegati: A, B, C, D, E, F; 

-  Domande  non  Ammissibili  a  valutazione,  con  indicazione  delle  cause  che  hanno  determinato

l’inammissibilità, di cui agli allegati H, I, L, M, N, O, P;

RILEVATO, inoltre, che per le istanze ritenute

− ammissibili (allegati A, B, C, D, E, F) è possibile, entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione della

graduatoria sul BURC, far pervenire eventuali memorie e/o contro-deduzioni ai fini del riesame, i cui

esiti saranno recepiti in sede di Graduatoria Regionale definitiva; 

− non ammissibili a valutazione (allegati H, I, L, M, N, O, P) si provvederà a comunicare tramite PEC ai

soggetti interessati i motivi del mancato accoglimento dell’istanza, con la possibilità di far pervenire,

entro 10 giorni dalla ricezione della PEC, eventuali memorie e/o contro-deduzioni ai fini del riesame, i

cui esiti saranno recepiti in sede di Graduatoria Regionale definitiva; 

D E C R E T A

per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:



1. approvare la Graduatoria Regionale provvisoria del Bando Sottomisura 16.1 - Azione 1 “Sostegno

per la costituzione e l’avvio dei Gruppi Operativi”, -adottato con DRD AdG n°9 del 13 giugno 2017,

pubblicato  sul  BURC n°49  del  19/06/2017-  composta  dai  seguenti  allegati  che  ne  fanno  parte

integrante e sostanziale:

Allegato A – Domande ammissibili - Focus Area 2A; 

Allegato B – Domande ammissibili - Focus Area 3A;  

Allegato C – Domande ammissibili - Priorità 4;

Allegato D – Domande ammissibili - Focus Area 5A; 

Allegato E – Domande ammissibili - Focus Area 5D;  

Allegato F – Domande ammissibili - Focus Area 5E; 

Allegato H – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 2A  

Allegato I – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 3A  

Allegato L – Domande non ammissibili a valutazione - Priorità 4  

Allegato M – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5A  

Allegato N – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5C   

Allegato O – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5D  

Allegato P – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 6A 

2. assolvere  agli  obblighi  di  pubblicazione  nella  “Casa  di  Vetro”  in  attuazione  della  L.R.  23  del

28/07/2017; 

3. dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”; 

4.  Il presente decreto viene trasmesso a:

- Assessore Agricoltura;

- Assessore ai Fondi Europei;

- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;

- al Direttore Generale 50-07;

- al Dirigente dell’UOD 50-07-01

- al Responsabile di Misura 16.1 

- al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione;

- al UDCP - 400303 per l’archiviazione.

                                                                               

                                                                                          M E R C A D A N T E



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott.ssa Mercadante Brunella 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 
UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 
STAFF 

52 12/04/2018 7 6 
 
Oggetto:  

PSR Campania 2014/2020. Tipologia di intervento 16.1.1 -  "Sostegno per la costituzione e il 
funzionamento dei Gruppi Operativi del PEI in materia di produttivita' e sostenibilita' 
dell'agricoltura". DRD n.49 del 10-04-2018 approvazione graduatoria regionale provvisoria 
bando 16.1 azione 1. "Sostegno per la costituzione e l'avvio dei Gruppi Operativi" (drd n. 9 del 
13 giugno 2017) - rettifica allegati "i" ed "n". 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  
      Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  
 



 
Oggetto: PSR CAMPANIA 2014/2020. TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 -  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI 
OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 
DELL’AGRICOLTURA”. DRD N.49 DEL 10.04.2018 APPROVAZIONE GRADUATORIA 
REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 AZIONE 1 . “SOSTEGNO PER LA 
COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI ” (DRD N. 9 DEL 13 GIUGNO 
2017) - RETTIFICA ALLEGATI “I” ed “N”.  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che con DRD Soggetto Attuatore N. 49 del 10 aprile 2018 è stata approvata 
la Graduatoria Regionale provvisoria del Bando Sottomisura 16.1 - Azione 1 “Sostegno 
per la costituzione e l’avvio dei Gruppi Operativi”, -adottato con DRD AdG n°9 del 13 
giugno 2017, pubblicato sul BURC n°49 del 19/06/201 7, composta  degli allegati:  
- Domande Ammissibili di cui agli allegati: A, B, C, D, E, F;  
- Domande non Ammissibili a valutazione, con indicazione delle cause che hanno determinato 

l’inammissibilità,  di cui agli allegati H, I, L, M, N, O, P; 
 
 
CONSIDERATO che  
- la suddetta Graduatoria Regionale provvisoria del Bando Sottomisura 16.1 - Azione 1 

“Sostegno per la costituzione e l’avvio dei Gruppi Operativi”, (DRD AdG n°9 del 13 
giugno 2017, pubblicato sul BURC n°49 del 19/06/201 7) è in particolare composta dai 
seguenti allegati che ne fanno parte integrante e sostanziale,  
Allegato A – Domande ammissibili - Focus Area 2A;  
Allegato B – Domande ammissibili - Focus Area 3A;   
Allegato C – Domande ammissibili - Priorità 4; 
Allegato D – Domande ammissibili - Focus Area 5A;  
Allegato E – Domande ammissibili - Focus Area 5D;   
Allegato F – Domande ammissibili - Focus Area 5E;  
Allegato H – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 2A ;  
Allegato  I – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 3A ; 
Allegato L  – Domande non ammissibili a valutazione - Priorità 4; 
Allegato M – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5A; 
Allegato N – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5C;    
Allegato O – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5D;  
Allegato P – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 6A; 

 
 
PRESO ATTO che, per mero errore materiale, sono risultate invertite le motivazioni di 
inammissibilità fra il progetto INPRISI -istanza di sostegno n.54250420798- inserito in tabella 
Allegato I, ed il progetto RESPIRE -istanza di sostegno n.54250418438- inserito in tabella 
Allegato; 
 
 
RITENUTO opportuno rettificare le motivazioni di inammissibilità dei suddetti progetti IMPRISI e 
RESPIRE e riportarli nelle relative tabelle, come di seguito esposto: 
 
 
 



- Allegato  I – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 3A ;  
 

Istanza di 

sostegno n 
Cuaa 

Progett

o 

Denominazione 

capofila 

Focu

s 

Are

a 

Cause di inammissibilità 

54250420798 04139240636 INPRISI 

CENTRO PER LA RICERCA 

APPLICATA IN 

AGRICOLTURA 

3A 

1. La proposta progettuale esula dal campo di 

applicazione indicato nella domanda di sostegno 

"Cooperazione Prodotti dell’Allegato I” , in quanto 

finalizzata alla produzione di bioplastiche da siero di 

latte, bioplastiche non  contemplate in detto 

Allegato I. 

 
 

- Allegato N – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5C;   
 

  

Istanza di 

sostegno 

n 

Cuaa 
Progett

o 

Denominazione 

capofila 

Foc

us 

Ar

ea 

Cause di inammissibilità 

54250418438 04139240636 RESPIRE 

CENTRO PER LA RICERCA 

APPLICATA IN 

AGRICOLTURA 

5C 

1. La proposta progettuale esula dal campo di 

applicazione indicato nella domanda di sostegno 

"Cooperazione Prodotti dell’Allegato I” , in quanto 

finalizzata alla produzione di energia da biomasse di 

scarto, prodotto non  contemplato in detto Allegato I. 

 
D E C R E T A 

 
per le motivazioni in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
1. rettificare le motivazioni di inammissibilità dei progetti IMPRISI e RESPIRE e riportarli nelle 

relative tabelle, come di seguito: 
 
1.1. Allegato  I – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 3A ;  
 

Istanza di 

sostegno n 
Cuaa 

Progett

o 

Denominazione 

capofila 

Focu

s 

Are

a 

Cause di inammissibilità 

54250420798 04139240636 INPRISI 

CENTRO PER LA RICERCA 

APPLICATA IN 

AGRICOLTURA 

3A 

1. La proposta progettuale esula dal campo di 

applicazione indicato nella domanda di sostegno 

"Cooperazione Prodotti dell’Allegato I” , in quanto 

finalizzata alla produzione di bioplastiche da siero di 

latte, bioplastiche non  contemplate in detto 

Allegato I. 

 
 

1.2 Allegato N – Domande non ammissibili a valutazione - Focus Area 5C;   
 

Istanza di 

sostegno 

n 

Cuaa 
Progett

o 

Denominazione 

capofila 

Foc

us 

Ar

ea 

Cause di inammissibilità 

54250418438 04139240636 RESPIRE 

CENTRO PER LA RICERCA 

APPLICATA IN 

AGRICOLTURA 

5C 

1. La proposta progettuale esula dal campo di 

applicazione indicato nella domanda di sostegno 

"Cooperazione Prodotti dell’Allegato I” , in quanto 

finalizzata alla produzione di energia da biomasse di 

scarto, prodotto non  contemplato in detto Allegato I. 



 
 
2. assolvere agli obblighi di pubblicazione nella “Casa di Vetro” in attuazione della L.R. 23 

del 28/07/2017;  
 
3. dare pubblicità al presente decreto mediante pubblicazione sul sito internet 

dell’Assessorato all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”;  
 
4.  Il presente decreto viene  trasmesso a: 

- Assessore Agricoltura; 
- Assessore ai Fondi Europei; 
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale; 
- al Direttore Generale 50-07; 
- al Dirigente dell’UOD 50-07-01 
- al Responsabile di Misura 16.1  
- al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione; 
- al UDCP - 400303 per l’archiviazione. 

 
                                                                                M E R C A D A N T E 

 
 

 
 

 



ALLEGATO A 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 

DELL’AGRICOLTURA”. 
 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIONE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 

DOMANDE AMMISSIBILI – FOCUS AREA  2A 
 
 

Posizione in 
graduatoria 

Istanza di 
sostegno n. 

Cuaa Progetto Denominazione capofila 
Focus area 
prevalente 

Punteggio 
attribuito 

Punteggio 
sezioni E+ F 

 Contributo 
ammissibile  

1 54250421119 03517460618 TECNOAGRICO 
SOCIETA' AGRICOLA PALMIERI DI 
VITTORIO PALMIERI & C. S.A.S. 

2A 76 32  €       49.500,00  

2 54250411961 01729610764 PROTELE FONDAZIONE MEDES 2A 74 28  €       50.000,00  

3 54250395545 01471450625 Marchi. Leg. 
ISTITUTO DI RICERCA E FORMAZIONE 
PER IL MEZZOGIORNO Soc. Coop. 

2A 73 32  €       33.989,00  

4 54250417927 00667130777 Inno Fragrans 
CONSORZIO IONICO 
ORTOFRUTTICOLTORI SOC. COOP. 

2A 67 32  €       47.800,00  

5 54250425375 07932790632 Suisannio AGRICOLTURA E' VITA CAMPANIA  2A 59 34  €       32.700,00  

6 54250421192 03607980657 CNM  
CONSORZIO OSSERVATORIO 
DELL'APPENNINO MERIDIONALE 

2A 59 27  €       46.500,00  

7 54250423909 08665981000 U4G 
NEXTANT APPLICATIONS & 
INNOVATIVE SOLUTION S.r.l. 

2A 56 26  €       49.800,00  

 
 

MERCANDANTE 



ALLEGATO B 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 

DELL’AGRICOLTURA”. 
 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIONE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 

DOMANDE AMMISSIBILI – FOCUS AREA  3 A 
 
 

Posizione in 
graduatoria 

Istanza di 
sostegno n. 

Cuaa Progetto Denominazione capofila 
Focus area 
prevalente 

Punteggio 
attribuito 

Punteggio 
sezioni E + F 

 Contributo 
ammissibile  

1 54250402580 GRNMHL81P23A399F OTTIMA GRANDE MICHELE 3A 79 37  €       42.000,00  

2 54250394738 00876220633 DROVIT 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 
FEDERICO II 

3A 76 37  €       34.112,60  

3 54250413447 05466060653 Mozzarella Smart SENSE SQUARE S.R.L.S. 3A 75 35  €       36.464,32  

4 54250422489*1 02274210653 Car.Pe.Fi.Me. LA SEMIORTO SEMENTI - S.R.L. 3A 65 27  €       46.166,00  

5 54250426555 05073540659 OPS 
ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI 
SOLCO MAGGIORE SOCIETA' 
AGRICOLA 

3A 64 28  €       48.000,00  

6 54250424311 00802510768 NEBA ISTITUTO PILOTA SRL 3A 57 29  €       50.000,00  

 
 

MERCANDANTE 



 

ALLEGATO C 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 

DELL’AGRICOLTURA”. 
 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIONE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 

DOMANDE AMMISSIBILI – PRIORITA’ 4 
 

 

Posizione in 
graduatoria 

Istanza di 
sostegno n. 

Cuaa Progetto Denominazione capofila 
Focus area 
prevalente 

Punteggio 
attribuito 

Punteggio 
sezioni E + F 

 Contributo 
ammissibile  

1 54250400949 97231970589 Ecoviv 
CONSIGLIO PER LA RICERCA IN 
AGRICOLTURA E L'ANALISI 
DELL'ECONOMIA AGRARIA 

4 73 32  €       49.871,84  

2 54250401376 97231970589 CASTARRAY 
CONSIGLIO PER LA RICERCA IN 
AGRICOLTURA E L'ANALISI 
DELL'ECONOMIA AGRARIA 

4 71 27  €       39.603,21  

3 54250395149 00217920644 VALBIOTEC 
SOC. COOP. AGRICOLA CASTAGNE DI 
MONTELLA 

4 62 35  €       43.000,00  

 

 

MERCANDANTE 
 

 

 

 

 

 



 

 

ALLEGATO D 
 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 

DELL’AGRICOLTURA”. 
 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIONE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 

DOMANDE AMMISSIBILI – FOCUS AREA 5A 
 

 

 

Posizione in 
graduatoria 

Istanza di 
sostegno n. 

Cuaa Progetto Denominazione capofila 
Focus area 
prevalente 

Punteggio 
attribuito 

Punteggio 
Sezioni E + F 

 Contributo 
ammissibile  

1 54250395685 01635640640 Tecniapre 
SOCIETA' AGRICOLA CUNI OASIS DEI 
FRATELLI DELLA PORTA PATRIZIO E 
DAVIDE S.A.S. 

5A 65 35  €       47.000,00  

 

 

MERCANDANTE 
 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO E 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 

DELL’AGRICOLTURA”. 
 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIONE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 
DOMANDE AMMISSIBILI – FOCUS AREA 5D 

 

 

Posizione in 
graduatoria 

n° Domanda di 
aiuto 

Cuaa Progetto Denominazione capofila 
Focus area 
prevalente 

Punteggio 
attribuito 

Punteggio 
Sezioni E + F 

 Contributo 
ammissibile  

 
1 
 

54250395206 GLNTTL84H20A512W TE.I.U.RE GALEONE ATTILIO 5D 80 33  €       44.232,00  

 

 

MERCANDANTE 
 

 

 



ALLEGATO F 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ 

DELL’AGRICOLTURA” 
 
 
 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIONE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 

DOMANDE AMMISSIBILI – FOCUS AREA 5E 
 

 

Posizione in 
graduatoria 

n° Domanda di 
aiuto 

Cuaa Progetto Denominazione capofila 
Focus area 
prevalente 

Punteggio 
attribuito 

Punteggio 
Sezioni E + F 

 Contributo 
ammissibile  

1 54250424717 92062930620 Sinergia 
ASSOCIAZIONE ITALIANA PRODUTTORI 

AMICI DEL SUOLO-ITALIAN NOTILL 
FARMERS' ASSOCIATION 

5E 77 32  €       31.884,00  

 

 

MERCANDANTE 
 



ALLEGATO H 
PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 

“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA” 
 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIO NE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 
DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE – FOCUS AREA 2A 

 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Progetto Denominazione capofila 

Focus 

Area 
Cause di inammissibilità 

54250421093 03534330653 UFSV FONDAZIONE GIAMBATTISTA VICO ONLUS 2A 
1. Il fascicolo aziendale di un partner risulta mai validato alla data di 

presentazione dell'Istanza di sostegno.  2. Il partner GAL non può partecipare a 

bandi per la Misura 16.1.1 del PSR Campania 2014/2020. 

54250418842 04462510654 Ca. Ci. PROAGRIS SRL 2A 

1. La spesa di € 20.000,00 riferita ad External Expertice preventivata da un 

partner - pari al 40% del totale della spesa preventivata - non è ammissibile per 

carenza dei previsti tre preventivi validi. Tale spesa  ed  è in parte riferita ad 

attività essenziali per la realizzazione della PI. 

54250426241 04462510654 Pe.Ba.Pe.Co PROAGRIS SRL 2A 

1 La spesa di € 20.000,00 riferita ad External Expertice preventivata da un 

partner - pari al 40%  del totale della spesa preventivata - non è ammissibile per 

carenza dei previsti tre preventivi validi. Tale spesa  ed  è in parte riferita ad 

attività essenziali per la realizzazione della PI.. 

54250413207 05094190658 Quar.Z. RAGO - SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 2A 
1. Il fascicolo aziendale di un partner non risulta aggiornato all'atto della presentazione 

dell'Istanza di sostegno 

54250421309 SVAFNC76D04A783C I.N.N.O.V.A.L.A.T. SAVOIA FRANCESCO 2A 
 1. Il fascicolo aziendale di un partner risulta mai validato alla data di presentazione 

dell'istanza.  

54250423925 02579920642 Futuro Di-Vino 
SOCIETA' AGRICOLA CANTINA MORONIA 

S.R.L. 
2A 

1. Per un partner non risulta costituito il fascicolo aziendale alla data di presentazione 

dell'Istanza di sostegno; 2. All'Istanza di sostegno per due partner non sono allegate né le 

previste dichiarazioni, né le relative deliberazioni autorizzative. 

54250408124 96003410766 InnoProCarne UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 2A 
1. All'Istanza di sostegno non è stato allegato né l'atto costitutivo/statuto né l'impegno a 

costituirsi in ATS 

54250422356 00876220633 Progressio 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI 

FEDERICO II 
2A 

1. Per un partner il fascicolo aziendale non risulta validato alla data di presentazione 

dell'Istanza di sostegno. 2. Per il capofila all'Istanza di sostegno non sono allegate né le 

dichiarazioni sostitutive di certificazione e atti notori né gli atti deliberativi che autorizzano 

la presentazione dell'istanza; 3. alle dichiarazioni rese da due partner non sono allegate 

copie dei documenti di riconoscimento in corso di validità. 

54250426159 03571370653 NOVITATES 
CONSORZIO DI TUTELA DEL POMODORO S. 

MARZANO DELL'AGRO SARNESE-NOCERINO 
2A 

1. I fascicoli aziendali di due partner non risultano validati alla data di presentazione 

dell'Istanza di sostegno. 

54250423529 01479810622 Evolutio 
ASSOCIAZIONE LATTE NOBILE 

DELL'APPENNINO CAMPANO 
2A 

1. Per due partner il fascicolo aziendale risulta mai validato alla data di presentazione 

dell'istanza. 

 
MERCADANTE 



 
ALLEGATO  I 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA” 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIO NE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 

DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE – FOCUS AREA  3A 
Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Progetto Denominazione capofila 

Focus 

Area 
Cause di inammissibilità 

54250406664 02071230649 NeoProProFun BIOGEM S.C.AR.L. 3A 
1, La domanda di sostegno è stata presentata a valere sul regime di aiuti SA.44635 (2016/N) che prevede 

l’accesso esclusivo fra i beneficiari delle piccole e medie imprese, requisito non posseduto dal partner Biogem 

SCARL. 

54250420798 04139240636 INPRISI 
CENTRO PER LA RICERCA APPLICATA IN 

AGRICOLTURA 
3A 

1. La proposta progettuale esula dal campo di applicazione indicato nella domanda di sostegno "Cooperazione 

Prodotti dell’Allegato I” , in quanto finalizzata alla produzione di bioplastiche da siero di latte, bioplastiche non  

contemplate in detto Allegato I. (DRD Rettifica N.52 del 12/04/2018) 

54250425847 80001110628 Mielvari CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI 3A 
1. All'Istanza di sostegno in luogo della scheda  progetto e delle dichiarazioni sostitutive riguardanti gli impegni, 

obblighi e prescrizioni  sono state inserite ulteriori due copie della dichiarazione di impegno a costituirsi in ATS. 

54250426274 80001110628 Strabirra CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI 3A 
1. La proposta progettuale esula dal campo di applicazione indicato nella domanda di sostegno "Cooperazione 

Prodotti dell’Allegato I”, in quanto finalizzata all’implementazione della produzione della birra artigianale 

biologica, prodotto non  contemplato in detto Allegato I. 

54250422315 03448740617 Riproducili 
EURO PROGRAM SOCIETA' AGRICOLA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 
3A 

1. La proposta progettuale esula dal campo di applicazione indicato nella domanda di sostegno "Cooperazione 

Prodotti dell’Allegato I”, in quanto ha come obiettivo principale quello di fornire al consumatore una gamma di 

pani e prodotti da forno ad elevate qualità chimico/nutrizionale. Tali prodotti non sono contemplati in detto 

Allegato I 

54250420897 95095940631 REAL Campania FONDAZIONE SIMONE CESARETTI 3A 
 1. Il partner GAL I sentieri del buon vivere srl ha inserito nella propria Strategia di Sviluppo Locale la Mis. 16.1.1 

e pertanto non può partecipare a bandi per la medesima Misura del PSR Campania 2014/2020 

54250419642 04462510654 FI.MO.CA PROAGRIS SRL 3A 

1. Il partner Mele Anna ha cessato l'attività di impresa agricola in data il 22/09/2017 - la sostituzione di un 

partner è ammessa solo nel caso di forza maggiore, non ricorrente. 2  La spesa di € 20.000,00 riferita ad 

External Expertice preventivata da un partner - pari al 40% del totale della spesa preventivata - non 

è ammissibile per carenza dei previsti tre preventivi validi. Tale spesa  ed  è in parte riferita ad 

attività essenziali per la realizzazione della PI. 

54250409460 03770960619 MALIBU 
SOCIETA' AGRICOLA "LENZA LUNGA" DEI F.LLI 

CACCIAPUOTI S.S. 
3A 

1. All'Istanza di sostegno non sono allegati né l’atto di impegno a costituirsi in ATS né le dichiarazioni sostitutive 

di certificazione e di notorietà dei partner CNR e Università “Parthenope”. 

54250406060 00876220633 WineWood UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 3A 
1. Il fascicolo aziendale del partner Assoenologi Società Cooperativa non risulta aggiornato alla data di 

presentazione dell'Istanza di sostegno. 

54250425730 04462510654 Val. Cipo. Se PROAGRIS SRL 3A 

1. Per il partner CREA non è allegato all'istanza di sostegno valido atto deliberativo che autorizza l'Istituto alla 

partecipazione al Team di Progetto ed alla sottoscrizione della relativa documentazione. 2  La spesa di € 

20.000,00 riferita ad External Expertice preventivata da un partner - pari al 40% del totale della 

spesa preventivata - non è ammissibile per carenza dei previsti tre preventivi validi. Tale spesa  ed  

è in parte riferita ad attività essenziali per la realizzazione della PI.. 

MERCADANTE  



ALLEGATO  L 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA” 

 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIO NE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 

DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE – PRIORITA’ 4  
 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Progetto Denominazione capofila 

Focus 

Area 
Cause di inammissibilità 

54250401707 95166980656 Biopaf 

ASSOCIAZIONE PER LA VALORIZZAZIONE DELLA 

RUCOLA E DI ALTRI PRODOTTI AGRICOLI DI IV 

GAMMA DELLA VALLE DEL SELE 

4 
1. Nel potenziale team di progetto non è inserito alcun partner con la 

qualifica di impresa del settore agricolo 

54250418917 04462510654 Bio. Con. Inf. PROAGRIS SRL 4 

1. La proposta progettuale esula dal campo di applicazione indicato nella 

domanda di sostegno "Cooperazione Prodotti dell’Allegato I”, in quanto 

finalizzata alla valutazione dell'utilizzo di DNA estratto dalle erbe infestanti da 

utilizzare come fitofarmaco per il controllo di specifiche infestanti. Tali 

prodotti non sono contemplati in detto Allegato I.  2. La spesa di € 20.000,00 

riferita ad External Expertice preventivata da un partner - pari al 40% del 

totale della spesa preventivata - non è ammissibile per carenza dei previsti 

tre preventivi validi. Tale spesa  ed  è in parte riferita ad attività essenziali per 

la realizzazione della PI. 

54250419477 04462510654 GE.SI.FO PROAGRIS SRL 4 

1.Un partner non ha rilasciato Dichiarazione sostituiva relativa a requisiti  

essenziali per la partecipazione ai progetti che ricadono nel campo di 

applicazione “cooperazione forestale”. 2  La spesa di € 20.000,00 riferita ad 

External Expertice preventivata da un partner - pari al 40% del totale della 

spesa preventivata - non è ammissibile per carenza dei previsti tre preventivi 

validi. Tale spesa  ed  è in parte riferita ad attività essenziali per la 

realizzazione della PI. 

54250424808 04462510654 VA.COM.ELI PROAGRIS SRL 4 

1 La spesa di € 20.000,00 riferita ad External Expertice preventivata da un 

partner - pari al 40% del totale della spesa preventivata - non è ammissibile 

per carenza dei previsti tre preventivi validi. Tale spesa  è in parte riferita ad 

attività essenziali per la realizzazione della PI.. 

54250411920 07788680630 GIF-AP AIB 

S.M.A. SISTEMI PER LA METEOROLOGIA E 

L'AMBIENTE CAMPANIA S.P.A. IN SIGLA S.M.A. 

CAMPANIA S.P.A. 

4 

1. La domanda di sostegno è stata presentata a valere sul regime di aiuti 

SA.44665 (2016/N) che prevede l’accesso esclusivo fra i beneficiari delle 

piccole e medie imprese, requisito non posseduto dal partner SMA Campania 

SpA. 

 
MERCADANTE 

 



ALLEGATO M 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA” 

 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIO NE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 
 

DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE – FOCUS AREA 5A 
 
 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Progetto Denominazione capofila 

Focus 

Area 
Cause di inammissibilità 

54250400212 04019110610 
S.M.A.R.T. 

WATER 
012FACTORY SRL 5A 

1. Il fascicolo aziendale di un partner non risulta aggiornato all'atto della 

presentazione dell'istanza; 2. Per 4 partner non sono state allegate copie dei 

documenti di riconoscimento , in corso di validità, alle dichiarazioni 

sostitutive di certificazione e atti notori allegati all'Istanza di di sostegno. 

54250425441 04462510654 In.San.Ir. PROAGRIS SRL 5A 

1. Per il partner università non è allegato all'istanza di sostegno valido atto 

deliberativo che autorizza il Dipartimento alla partecipazione al Team di 

Progetto ed alla sottoscrizione della relativa documentazione. 2 La spesa di € 

20.000,00 riferita ad External Expertice preventivata da un partner - pari al 

40% del totale della spesa preventivata - non è ammissibile per carenza dei 

previsti tre preventivi validi. Tale spesa  ed  è in parte riferita ad attività 

essenziali per la realizzazione della PI.. 

 
MERCADANTE



ALLEGATO N 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA” 

 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIO NE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 
 

DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE – FOCUS AREA 5C 
 
 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Progetto Denominazione capofila 

Focus 

Area 
Cause di inammissibilità 

54250418438 04139240636 RESPIRE 
CENTRO PER LA RICERCA APPLICATA IN 

AGRICOLTURA 
5C 

1. La proposta progettuale esula dal campo di applicazione indicato nella 

domanda di sostegno "Cooperazione Prodotti dell’Allegato I” , in quanto 

finalizzata alla produzione di energia da biomasse di scarto, prodotto non  

contemplato in detto Allegato I. (DRD Rettifica N.52 del 12/04/2018) 

54250426076 91058010652 Olio_LU 

COMITATO PROMOTORE "DISTRETTI RURALI, 

AGROALIMENTARI DI QUALITA' E DI FILIERA 

DELLE AREE INTERNE E PROTETTE" 

5C 
1. Per un partner il fascicolo risulta non costituito alla data di presentazione 

dell'istanza di sostegno.  2. Per altri due partner i  fascicoli aziendali non 

risultano aggiornati alla data di presentazione dell'istanza di sostegno; 

54250410658 PTLNGL85R02H703D NoAW Pro PETOLICCHIO ANGELO 5C 

 1.  All'istanza di sostegno non è stato allegato né l'atto costitutivo/statuto 

né l'impegno a costituirsi in ATS.  2.  La proposta progettuale esula dal 

campo di applicazione indicato nella domanda di sostegno "Cooperazione 

Prodotti dell’Allegato I” , in quanto finalizzata alla creazione di una 

piattaforma per il recupero e il riutilizzo dei principi attivi dai reflui 

agroalimentari e per lo sviluppo e la realizzazione di innovativi prodotti 

salutistici, prodotti non  contemplati in detto Allegato I 

54250403232 00217920644 VALSCARTAGRO SOC.COOP.AGRICOLA CASTAGNE DI MONTELLA 5C 

1. La proposta progettuale esula dal campo di applicazione indicato nella 

domanda di sostegno "Cooperazione Prodotti dell’Allegato I” , in quanto 

finalizzata al recupero di biomolecole da utilizzare in settori industriali e allo 

sviluppo di soluzioni tecnologiche per la produzione di bioenergia. Tali 

prodotti non sono contemplati in detto Allegato I. 

 
 

MERCADANTE  
 
 



ALLEGATO  O 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA” 

 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIO NE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 
 

DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE – FOCUS AREA 5D 
 
 
 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Progetto Denominazione capofila 

Focus 

Area 
Cause di inammissibilità 

54250420806 BRLGLG72E24A717H pROFUMO BARLOTTI GIANLUIGI 5D 
1. Per il partner ente di ricerca non è allegato all'istanza di sostegno valido 

atto deliberativo che autorizza l'Istituto alla partecipazione al Team di 

Progetto ed alla sottoscrizione della relativa documentazione 

 
MERCADANTE 



ALLEGATO  P 
 

PSR CAMPANIA 2014/2020 - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA DI PRODUTTIVITÀ E SOSTENIBILITÀ DELL’AGRICOLTURA” 

 

GRADUATORIA REGIONALE PROVVISORIA BANDO 16.1 - AZIO NE 1  
“SOSTEGNO PER LA COSTITUZIONE E L’AVVIO DEI GRUPPI OPERATIVI” (DRD N.9 DEL 13 GIUGNO 2017 ss.mm.ii.) 

 
 

DOMANDE NON AMMISSIBILI A VALUTAZIONE – FOCUS AREA 6A 
 
 

Istanza di 

sostegno n. 
Cuaa Progetto Denominazione capofila 

Focus 

Area 
Cause di inammissibilità 

54250421317 04462510654 Po.Pi.Ve. PROAGRIS SRL 6A 

1 La spesa di € 20.000,00 riferita ad External Expertice preventivata da un 

partner - pari al 40% del totale della spesa preventivata - non è ammissibile 

per carenza dei previsti tre preventivi validi. Tale spesa  ed  è in parte riferita 

ad attività essenziali per la realizzazione della PI.. 

54250424469 03641691211 E.S.E. AGRISELVA S.A.S. DI PETRELLA AMEDEO & C. 6A 
 1. Per un partner il fascicolo aziendale risulta mai validato alla data di 

presentazione dell'istanza.  

 
 

MERCADANTE 


